
Město Český Brod 
Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

1 

 
ČÍSLO SPISU: 27338/2023 
ČÍSLO JEDNACÍ: 30410/2023 
 
 
 
 

Zápis  
z jednání komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště,  

které se konalo dne 31.05.2023 od 17.00 hodin,  
v EKOCENTRU VRÁTKOV 

 

 

 

Přítomni:         Jaroslav Najbert, Pavel Bretšnajdr, Michala Misterková, Lucie Pivoňková, Anna 
Mach Šimerdová, Ladislav Velehradský, Klára Wretzelová 

  
Nepřítomni: Jarmila Fischerová, Denisa Holečková, Jan Rákocy, Petra Raková, Eva Zhřívalová 

 
Hosté:   Ing. Milan Majer, Ing. Rostislav Vodička 
 
 
 
 

 

Program: 
 
1. Zahájení  
2. Ekocentrum Vrátkov 
3. Schválení zápisů ze dne 23.03.2023 a 25.04.2023 
4. Vyhodnocení exkurze v Radimi  
5. Činnost komise ve druhém pololetí roku 2023 
6. Závěr 

 

1. Zahájení  
Jednání komise bylo zahájeno v krásném prostředí ekocentra Vrátkov, kde přítomné členy komise 
přivítaly jeho manažerky: paní  Jitka Čurdová a Alena Kunclová.   

2. Ekocentrum Vrátkov 
Paní Čurdová členy seznámila s provozem ekocentra, jeho kapacitou, cílovými skupinami, na které se 
zaměřuje, programy, kroužky a letními příměstskými tábory. Během promítané prezentace, která 
dokumentovala většinu akcí a programů ekocentra, paní Čurdová odpovídala na dotazy členů, 
vyprávěla o rozvoji ekocentra a o dalších plánech do budoucna. Vzhledem k tomu, že zájem o 
programy ekocentra je obrovský, nejvyšší prioritou je rozšířit tak kapacitu, která je momentálně 40 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

2 

osob.  Poté si členové komise prohlédli prostory ekocentra, exponáty vycpaných ptáků, semínkovnu, 
vystavené dřevěné výrobky dětí, vzdělávací hry i dílničky, kde děti tvoří zábavnou formou svá malá 
umělecká dílka.  

3. Schválení zápisů ze dne 23.03.2023 a 25.04.2023 
Po skončení zajímavé prezentace a prohlídky se členové přesunuli ven k ohništi a než se přešlo 
k vyhodnocení exkurze v Radimi, byly jednohlasně schváleny oba dva zápisy z posledních dvou 
jednání.  

4. Vyhodnocení exkurze v Radimi 
Pan předseda se vrátil k exkurzi, kterou členové komise podnikli 25.04.2023 na radimskou skládku, 
aby si rozšířili povědomí ohledně odpadového hospodářství. Přítomní členové se postupně začali 
vyjadřovat k tomu, co z poznatků a informací aplikovat na území Českého Brodu. Paní Pivoňková 
připomněla, že největším problémem budou pravděpodobně sídliště, protože tam je třídění odpadu 
díky kontejnerům celkem anonymní záležitost. Členové se postupně zamýšleli nad různými návrhy, 
jak vylepšit odpadové hospodářství k všeobecné spokojenosti obyvatel Českého Brodu. Týkaly se 
např. úpravy ceny na počet obyvatel domu/bytu, svozu bioodpadu, ceny za množství odpadu, 
podnikatelského odpadu. Z diskuze čím dál více vyplývalo, že pro lepší třídění a případné snížení výše 
poplatku za komunální odpady bude důležitá osvěta a propagace.   

5. Činnost komise ve druhém pololetí roku 2023 
Vzhledem k tomu, že myšlení dospěláků lze změnit obtížně, je důležité zaměřit se na dorůstající 
generaci ve školách a školkách. Pan Najbert navrhl oslovit školy v Českém Brodě s cílem, aby se 
zapojily do ekologických programů, projektů, exkurzí. Dodal, že by bylo zajímavé, kdyby veškerá 
realizace ekologických projektů vycházela od samotných dětí, jejichž výstupy by se dokumentovaly, 
případně zveřejňovaly pro inspiraci ostatních v Českobrodském zpravodaji.  Jako příklad projektu pro 
děti uvedl anonymní průzkum o třídění odpadu v rodinách a nazvaný jednoduše a výstižně „JAK 
DOMA TŘÍDÍTE?“ Výsledky průzkumu by pak bylo možné zveřejnit  nejen ve zmiňovaném zpravodaji, 
ale i na webových stránkách Města. Paní Wretzelová podpořila jeho myšlenku a rozvinula jí o nápad, 
že nejen školy by měly působit na ekologické myšlení obyvatel, ale mohlo by se zapojit tedy i Město. 
Navrhla, že by nejen v Českobrodském zpravodaji a na webových stránkách města kromě výsledků 
projektů žáků českobrodských škol mohly vycházet např. seriál o třídění a zpracování odpadů, krátké 
filmy, poučná videa, příběhy ze života a praxe…. Atd.  Znamenalo by to nashromáždit postupně 
dostatek propagačních a osvětových materiálů. Ing. Vodička prohlásil, že nějaké materiály by mohl 
poskytnout. Paní Pivoňková vstoupila do diskuze s tím, že by nebylo od věci najít nějaký případ praxe, 
kde odpadové hospodářství, třídění, motivační systém atd. funguje spolehlivě a bez velkých výhrad. 
Paní Wretzelová navrhla oslovit Kraj nebo například rovnou nějaké město na úrovni Českého Brodu. 
Jako dobrý příklad jmenovala město Brandýs nad Labem.  
 
 

 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

3 

 

 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

4 

 

 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

5 

 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

6 

 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

7 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

            

 

 

3. Závěr 
Po prohlídce ekocentra i přínosné diskuzi pan předseda ukončil jednání komise v 18:35 hodin. Termín 
jednání komise byl stanoven na začátek měsíce října od 17:30 hodin. Přesný termín se stanoví  
hlasováním přes Doodle.   

 

 
------------------------------------------------- 

     
 Jaroslav Najbert       
předseda  Komise životního prostředí  

 
 
 
Zapsala: Edita Drahotová  
  

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

